
Remiza strażacka Dzielnicy kulturalnej - Klinten 

Remiza strażacka Klinten znajduje się na najmniejszej działce kwartału, Östermur 26. W latach 
1855–1897 na tym terenie znajdowała się pompa wodna Klinttorget. Pompa zaopatrywała w wodę 
tę część miasta.
Na początku XX wieku wybudowano remizę strażacką, która znajduje się na terenie dzisiejszej po-
sesji. Położenie remizy strażackiej w najwyższej części miasta było spowodowane tym, że sikaw-
kę i inny sprzęt ciągnęło się ręcznie, a zaletą było to, że można było zjechać na dół po zboczach 
do pożarów.
Remiza strażacka zbudowana jest z odsłoniętej cegły cementowej, pod częściowo czterospado-
wym dachem pokrytym papą. W bloku działała także rzeźnia, mleczarnia i warsztat rowerowy.  
Teren, na którym wybudowano remizę, należał wcześniej do miasta, ale mniejszą część tego, co 
stało się posesją remizy, właściciel sąsiedniej posesji przekazał w darowiźnie, (obecnie Östermur 
28). 

Stacja została zamknięta w latach pięćdziesiątych XX wieku i służyła wówczas straży pożarnej 
jako magazyn. W latach 60-tych XX w. budynek przejął Urząd Miejski, który wykorzystywał go jako 
magazyn piasku i utrzymania ulic. W latach 90-tych wnętrze remizy zostało wyremontowane przez 
służby ratownicze i stało się miejscem spotkań pracowników organizacji ratowniczej.

Stowarzyszenie Ochrony Przeciwpożarowej - Gotlandia – stowarzyszenie non-profit działające w 
dziedzinie prewencyjnej ochrony przeciwpożarowej – w dniu 11.01.2016 r. zwróciło się do Regionu 
Gotlandia z prośbą o zakup remizy. Region Gotlandia podjął decyzję o sprzedaży remizy strażac-
kiej Klinten przez pośrednika.
Stowarzyszenie Ochrony Przeciwpożarowej - Gotlandia wygrało przetarg w dniu 17.10.2017 i stało 
się właścicielem remizy strażackiej. Stowarzyszenie objęło nieruchomość w dniu 19.01.2018 r.
Rozpoczęto staranny remont wnętrz i dziś pomieszczenia odzwierciedlają 100-letnią historię Sto-
warzyszenia Ochrony Przeciwpożarowej, a także rozwój ratownictwa pożarowego Gotlandii na 
przestrzeni lat. W przyszłości w remizie strażackiej będą organizowane akcje przeciwpożarowe, 
wydarzenia kulturalne, a także umożliwienie korzystania z obiektu dla mieszkańców najbliższej 
okolicy.

W 2020 roku zarząd Stowarzyszenia Ochrony Przeciwpożarowej dyskutował, w jaki sposób stowa-
rzyszenie mogłoby najlepiej chronić nieruchomość jako naturalny element krajobrazu ulicznego na 
Klinttorget. Wybór padł na zaproponowanie zebraniu rocznemu założenia fundacji „Remiza Stra-
żacka Klinten”. Zebranie roczne, które odbyło się w dniu 10.03.2021 r., podjęło decyzję zgodnie z 
propozycją Zarządu. Fundacja Remiza Strażacka Klinten została zarejestrowana w zarządzie wo-
jewództwa w Sztokholmie w dniu 25 marca 2022 r., aby „na zawsze zachować, chronić, wzmac-
niać i udoskonalać obiekt chroniony remizy strażackiej w Klinten”. Oznacza to, że nieruchomość 
nie może zostać sprzedana ani zburzona.

Stowarzyszenie Ochrony Przeciwpożaro-
wej - Gotlandia uzyskało dostęp do wła-
snych pomieszczeń dla lokalnej działalno-
ści i podjęła wyzwanie opieki i utrwalenia 
cennego historycznego budynku kultury.
Remiza strażacka w Klinten rozpoczęła 
czynną służbę w nowej odsłonie jako re-
miza prewencyjna i kulturalna.Fundacja 
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